П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от  15 мая  2018 года                        №  7
О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 9 октября 2017 года № 28 Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на вырубку или пересадку зеленых насаждений на территории Котовского сельского поселения».
В целях повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальных услуг, и руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 479-ФЗ Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом Котовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Постановление администрации Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 9 октября 2017 года № 28 Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на вырубку или пересадку зеленых насаждений на территории Котовского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 5.1. административного регламента изложить в новой редакции: «5.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
- приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в приёме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».

        2. Пункт 5.5.  административного регламента изложить в новой редакции:  «5.5. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

         1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
        2) в удовлетворении жалобы отказывается."

        3. Пункт 5.7. административного регламента изложить в новой редакции:
       «5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы, признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник  наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, в соответствии с частью 1 настоящей статьи, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

4. Пункт 2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги
дополнить п.п. 2.7.4. Исчерпывающие перечни оснований для приостановления предоставления государственной или муниципальной услуги или отказа в предоставлении государственной или муниципальной услуги устанавливаются соответственно федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами."

Глава Котовского

сельского поселения                                                                          Г.В. Иванова